

## BESTELAKO XEDAPENAK

ELIKADURA, LANDA GARAPEN, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA SAILA

### 4533

*EBAZPENA, 2025eko urriaren 7koa, Elikadurako eta Landa Garapeneko sailburuordearena, Euskal Autonomia Erkidegoko landa-eremuak sustatu eta garatzeko laguntzen deialdia ebazten duena, 2025erako (Erein Programa).*

2025eko maiatzaren 2an, arau erregulatzailer hau argitaratu zen Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian (81. zk.): Agindua, 2025eko apirilaren 8koa, Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantzako sailburuarena, zeinaren bidez iragartzen baitira, 2025eko ekitaldirako, Euskal Autonomia Erkidegoko landa-eremuak sustatzeko eta garatzeko laguntzak (Erein programa):

[https://www.euskadi.eus/diru\\_laguntza/2025/erein-2025/web01-tramite/eu/](https://www.euskadi.eus/diru_laguntza/2025/erein-2025/web01-tramite/eu/)

Eskaerak aztertu ondoren, behin betiko ebazpenaren proposamena helarazi zitzaion Landa Garapeneko eta Europar Politiketako zuzendariari.

2025eko irailaren 17an, laguntza-deialdi hau emateko eta ukatzeko behin betiko ebazpen-proposamena eman zen, eta organo erabakitzaile honek jaso egin zuen.

Aipatutako arau erregulatzailerak ezartzen duenez, laguntzak ematea edo ukatzea Elikadura eta Landa Garapeneko sailburuordeak erabakiko du, Landa Garapeneko eta Europar Politiketako zuzendariak egindako ebazpen-proposamena oinarri hartuta.

Behin betiko ebazpen-proposamena ikusita, honako hau

#### EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– I. eranskinean agertzen diren pertsona edo erakundeei laguntzak ematea eranskin horretan adierazitako helbururako eta eranskinean adierazitako zenbatekoekin, Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontu Orokorren kargura.

Ebazten den zenbatekoa, guztira, 9.170.023,12 eurokoa da.

Bigarrena.– II Eranskinean ageri diren pertsonari edo entitatei laguntzak ukatzea, eranskinean bertan adierazitako arrazoiengatik.

Hirugarrena.– Jarduketak gauzatzeko epea 2026ko abenduaren 31n amaituko da beranduez, eta 2024ko urtarrilaren 1etik aurrera hasitako proiektuen inbertsioak eta/edo gastuak baino ez dira diruz lagunduko. Salbuespen gisa, exekuzio-epe hori zabaltzen duten luzapenak eman ahal izango dira, baldin eta luzapen hori behar bezala justifikatuta badago eta jarduketa horiek amaituta egon behar zuten eguna baino hilabete lehenago eskatzen bada.

Laugarrena.– Baimenak eta/edo lizentziak nahitaezkoak diren kasuetan, horiek benetan eskuartzea ezinbesteko baldintza izango da laguntza kobratzeko.

Ebazpen honek ez du administrazio-bidea amaitzen.

Ebazpen honen aurka, pertsona edo entitate interesdunek gora jotzeko errekurtsioa jar dezakete Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantzako sailburuaren aurrean.

2025eko urriaren 27a, astelehena

Aurkezteko epea: hilabete, ebazpen honen jakinarazpenaren hurrengo egunetik aurrera.

Interesdunek edo entitateek, espedientera hemen sar daitezke:

<https://www.euskadi.eus/nirekarpeta>

Informazio gehiago: 012 edo 945 01 80 00 telefonoetan.

Gainera, honako hauek ere erabil daitezke: Harremanetarako Postontzia, Telegram eta aurrez aurreko zerbitzua (Zuzenean-Herritarrentzako Zerbitzuaren bulegoak); kontsultatu hemen:

<https://www.euskadi.eus/eusko-jaurjaritza/zuzenean-herritarrentzako-zerbitzua/>

Vitoria-Gasteiz, 2025eko urriaren 7a.

Elikadurako eta Landa Garapeneko sailburuordea,  
RAÚL PÉREZ IRACHETA.

2025eko urriaren 27a, astelehena

## I. ERANSKINA

## EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO AURREKONTU OROKORREN KONTURA EMANDAKO DIRU-LAGUNTZAK

Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Lagun. inbe. (€)	Jasotako laguntza (€)	
				2025 (€)	2026 (€)
1	Ajangizko Udala	Kanpantxu auzoko argiteri publikoan led argiak instalatzeko, berritzeko eta ordeztzeko lanak	46.716,29	12.146,24	12.146,23
2	Zambranako Udala	Creación servicio municipal lavandería rural	76.073,21	23.202,33	23.202,33
3	Lezamako Udala	Mejora de los itinerarios peatonales accesibles en Lezama	35.714,00	9.107,07	9.107,07
4	Ikaztegiako Udala	Herri plazako haur parkea berritzeko proiektua	40.462,40	12.138,72	12.138,72
5	Ubideko Udala	Proyecto básico acondicionamiento de local para jubilados	57.752,90	17.903,40	17.903,40
6	Ibarrangeluko Udala	Instalación de zona polivalente y skate park modular y móvil	37.510,00	11.628,10	11.628,10
7	Alonsotegiko Udala	Implantación de un aseo en vía pública.	80.288,75	17.022,27	17.022,26
8	Lezako Udala	Ejecución de las obras de renovación de infraestructuras y pavimentación de las calles el campillo-segunda fase – y norte, en Leza (Alava)	217.702,82	29.590,79	29.590,78
9	Oteoko Administrazio Batzarra	Proyecto de Urbanización de Oteo (Araba/Alava)	1.410.340,66	65.310,18	65.310,18
10	Montoriako Administrazio Batzarra	Proyecto de Urbanización de la calle San Miguel de Montoria	201.460,52	17.919,26	17.919,25
11	Caicedo Yusoko Administrazio Batzarra	Mejora y acondicionamiento de la esplanada de la iglesia Nuestra Señora de la Asunción de Caicedo yuso	173.786,38	30.483,17	30.483,17
12	Navaridasko Udala	Proyecto de renovación de infraestructuras urbanas y pavimentación de la calle eras de abajo -segunda fase-, en Navaridas (Alava)	304.885,22	29.141,49	29.141,48
13	Ocioko Administrazio Batzarra	Proyecto de unificación de vertidos y nuevo sistema depurador en ocio (Araba/Alava)	1.072.563,16	143.538,64	143.538,64
14	Nabarnizeko Udala	Nabarnizko parke publikoen sarea	138.049,00	40.034,21	40.034,21
15	Aizamazabalgo Udala	Saiatz bideak	14.411,31	3.891,06	3.891,05
16	Berastegiko Udala	Berastegiko izotzalde auzoan argiteria publikoa ezartzea	70.211,19	18.957,02	18.957,02
17	Gordexolako Udala	Proyecto de adecuación de local para gimnasio municipal	387.469,95	99.750,00	99.750,00
18	Lezamako Administrazio Batzarra	Mejora de los sistemas depuradores de Larrako y Latatu y renovación parcial de las redes de abastecimiento y saneamiento del Concejo de Lezama	925.995,75	49.500,00	49.500,00
19	Ezkio-Itsasoko Udala	Rehabilitación del edificio goiko ostatu	1.274.886,75	97.500,00	97.500,00

2025eko urriaren 27a, astelehena

	Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Lagun. inbe. (€)	Jasotako laguntza (€)	
					2025 (€)	2026 (€)
20	00039-ERE2025-60	Erriberagoitiako Udala	Fase II: renovación de vasos e instalaciones de depuración en las piscinas municipales con ampliación y creación de nuevos servicios	272.018,05	80.245,33	80.245,32
21	00040-ERE2025-60	Lantaróngo Udala	Rehabilitación del edificio "el parador" para la prestación de servicios públicos de promoción del emprendimiento y desarrollo económico (ADR) y nuevos usos del consultorio médico	654.765,18	150.000,00	150.000,00
22	00041-ERE2025-60	Hernialdeko Udala	Frontoian erabilera anitzeko lokala	28.679,38	8.890,61	8.890,61
23	00043-ERE2025-60	Maruri-Jatabeko Udala	Digitalización de los accesos al kultur kirol	47.634,76	9.500,00	9.500,00
24	00044-ERE2025-60	Arratzuko Udala	Mejora de cerramiento en el frontón de Belendiz	21.756,05	5.874,14	5.874,13
25	00046-ERE2025-60	Hermua Administrazio Batzarra	Adecuación urbanística en la calle San Martín de Hermua	20.461,10	6.445,25	6.445,24
26	00048-ERE2025-60	Sopuertako Udala	Equipamiento C. Cívico Antonio Trueba.	199.963,67	24.519,84	24.519,83
27	00050-ERE2025-60	Egiletako Administrazio Batzarra	Proyecto de urbanización de Egileta (Araba/Álava)	1.671.524,33	73.970,92	73.970,92
28	00055-ERE2025-60	Elduaingo Udala	Elduaingo Udaleko zerbitzu publiko eta komunitarioen hobekuntza	38.718,60	12.777,14	12.777,14
29	00057-ERE2025-60	Alkizako Udala	Erretore etxea etorkizunerako oinarria. laugarren fasea	62.715,86	17.246,87	17.246,86
30	00062-ERE2025-60	Errigoitiko Udala	Instalación de contadores digitales para mejora de la gestión municipal de la red de abastecimiento	16.758,50	4.692,38	4.692,38
31	00064-ERE2025-60	Muruetako Udala	Propuesta de cambio a led en el municipio de Murueta	85.676,71	10.740,65	10.740,65
32	00065-ERE2025-60	Arantzazuko Udala	Mejora de las instalaciones deportivas. - fase 1	399.905,00	101.975,78	101.975,77
33	00067-ERE2025-60	Audikanako Administrazio Batzarra	Construcción de acera y aparcamiento público en Audikana	35.454,66	6.964,60	6.964,60
34	00069-ERE2025-60	Aramaioako Udala	Aramaioko barajuen auzoko urbanizazioa	1.678.596,55	99.100,00	99.100,00
35	00072-ERE2025-60	Gorlizko Udala	Proyecto de rehabilitación de la haurreskola municipal de Gorliz	180.902,26	47.939,10	47.939,10
36	00073-ERE2025-60	Beizamako Udala	Beizama bildua 1 eraikina zerbitzu komunitariotarako egokitzeko proiektua (2.fasea)	140.755,45	37.300,20	37.300,19
37	00075-ERE2025-60	Berrizko Udala	Actuación para interconexión de las redes de abastecimiento de agua de Okango Auzoa	41.478,74	13.480,59	13.480,59
38	00076-ERE2025-60	Saratxoko Administrazio Batzarra	Construcción de la plaza de Saratxo	68.754,24	19.938,73	19.938,73
39	00077-ERE2025-60	Gillernako Administrazio Batzarra	Acondicionamiento y equipamiento parque infantil de Gillerna	30.225,30	8.765,34	8.765,33
40	00078-ERE2025-60	Armiñongo Administrazio Batzarra	Instalación fotovoltaica para el suministro de energía al centro social	15.000,00	4.650,00	4.650,00

2025eko urriaren 27a, astelehena

	Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Lagun. inbe. (€)	Jasotako laguntza (€)	
					2025 (€)	2026 (€)
41	00080-ERE2025-60	Baranbioko Administrazio Batzarra (Amurrio)	Modificación de la red de abastecimiento, ampliación de la red de saneamiento y sustitución del sistema depurador principal del Concejo de Baranbio	422.172,19	26.005,82	26.005,81
42	00083-ERE2025-60	Oyón-Ojongo Udala	Reforma para la mejora de la eficiencia energética y accesibilidad de los vestuarios del complejo deportivo	222.681,86	49.500,00	49.500,00
43	00084-ERE2025-60	Otxandioiko Udala	Equipamiento deportivo Mainondo (Mañondo)	884.540,27	50.000,00	50.000,00
44	00085-ERE2025-60	Komunioigo Administrazio Batzarra	Proyecto de urbanización de Comunión/Komunioi (Araba/Álava)	1.950.372,38	122.968,53	122.968,53
45	00089-ERE2025-60	Amorotoko Udala	Amorotoko kirol-ekipamendua: pilotalekua handitzea 2b-1 fasea	247.498,42	24.950,00	24.950,00
46	00092-ERE2025-60	Ziortza-Bolibargo Udala	Arta auzoko saneamendua	131.932,60	38.920,12	38.920,11
47	00093-ERE2025-60	Lantziegoko Udala	Reparación y mejora de las piscinas municipales	170.195,88	14.767,94	14.767,94
48	00094-ERE2025-60	Gazteluko Udala	Gazteluko udal ur deposituaren zaharberritze lanen proiektua	58.825,66	17.059,44	17.059,44
49	00096-ERE2025-60	Soraluze-Placencia de las Armasgo Udala	San Andreas auzoko kaxko gunean parke berria ezarri eta frontoia egokitzeko lanak	30.879,32	7.802,92	7.802,91
50	00099-ERE2025-60	Arespalditzako Administrazio Batzarra	Nuevo espacio recreativo y multifuncional junto al centro multiusos	46.653,74	12.829,78	12.829,78
51	00100-ERE2025-60	Maroñoko Administrazio Batzarra	Proyecto de renovación parcial de la red de distribución y sustitución de sistemas depuradores del Concejo de Maroño (Araba/Álava)	707.987,76	49.605,03	49.605,02
52	00102-ERE2025-60	Karrantza Haranako Udala	Inversiones en infraestructuras de instalaciones básicas municipales de Karrantza. pasarela peatonal Concha	291.863,70	83.181,16	83.181,15
53	00104-ERE2025-60	Aulestiko Udala	Malats auzoko saneamendu eta euri ur sarea banatzeko 1. fasea	79.399,33	20.643,83	20.643,82
54	00108-ERE2025-60	Sabandoko Administrazio Batzarra	Obras de mejora de la sala de caldera del district heating de la localidad	84.619,32	24.539,61	24.539,60
55	00109-ERE2025-60	Iruaiz-Gaunako Udala	Aparcamiento de vehículos en parcela 197 del polígono 1 de Gazeo (Araba/Álava)	43.487,28	12.611,31	12.611,31
56	00111-ERE2025-60	Antzuolako Udala	Proyecto de abastecimiento de agua potable a los caseríos Loieta y Altzeta	295.857,61	49.000,00	49.000,00
57	00116-ERE2025-60	Eako Udala	Eako Mollako hondakin-uren saneamendua	173.500,56	48.580,16	48.580,15
58	00122-ERE2025-60	Mezkiako Administrazio Batzarra	Instalación fotovoltaica en el centro social de Mekia	11.089,65	3.770,48	3.770,48
59	00123-ERE2025-60	Mendatako Udala	Tabernabarri: edificio cultural recreativo de Mendata	453.206,11	92.327,41	92.327,41
60	00124-ERE2025-60	Orendaingo Udala	Pilotalekua kontsolidatze lanak	31.585,54	9.159,81	9.159,80

2025eko urriaren 27a, astelehena

Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Lagun. inbe. (€)	Jasotako laguntza (€)	
				2025 (€)	2026 (€)
61	Busturiako Udala	Urbanización y mejora de accesibilidad de aceras en San Cristobal en el municipio de Busturia mayo 2025	185.880,56	56.693,57	56.693,57
62	Ametzaga Zuiako Administrazio Batzarra	Proyecto de actuaciones de urbanización parciales en el casco urbano de Ametzaga Zuia (Araba)	235.401,78	23.736,15	23.736,15
63	Orozkoko Udala	Obras para el abastecimiento de agua del barrio de Gallartu desde la etap de Ibarra.	180.838,47	51.538,97	51.538,96
64	Narbaizako Administrazio Batzarra	Nuevo frontón descubierto en Narbaiza	413.907,74	120.033,25	120.033,24
65	Galdamesko Udala	Proyecto de mejora de la instalación deportiva municipal de Galdames: campo de fútbol	141.942,46	37.614,75	37.614,75
66	Zeberioako Udala	Saneamiento barrio Ibarra	10.944,45	3.009,73	3.009,72
67	Kanpezuko Udala	Construcción de una pasarela peatonal sobre la carretera A-132 (camino ignaciano y vía verde)	1.233.447,36	149.995,00	149.995,00
68	Altzoko Udala	Oinarriko azpiegiturak sortu eta hobetzea; energia elektrikoaren kanalizazioa eta instalazioa Altzo Muñon	101.239,55	27.334,68	27.334,68
69	Lanestosako Udala	Reforma de vestuarios piscinas municipales fase II	40.381,45	9.094,23	9.094,22
70	Leintz-Gatzagako Udala	2b fasea; behe solairuaren gimnasioa eta gazteentzako lokala egokitzeko proiektua	48.174,38	15.656,68	15.656,67
71	Iekorako Udala	Creación página web municipal	6.685,25	1.938,73	1.938,72
72	Ametzaga Asparrenako Administrazio Batzarra	Rehabilitación integral del centro social de Ametzaga Asparrena (fase I)	220.147,32	48.736,56	48.736,56
73	Navarreteko Administrazio Batzarra	Reforma y mejora de la accesibilidad del centro social de Navarrete	336.733,19	65.982,97	65.982,97
74	Leziñanako Administrazio Batzarra	Proyecto de urbanización de Leciana del Camino (Araba/Álava)	1.701.283,43	140.196,18	140.196,18
75	Lapuebla de Labarcako Udala	Acondicionamiento de zona de juegos infantiles de Lapuebla de Labarca	51.965,62	17.148,66	17.148,65
76	Lagránko Administrazio Batzarra	Acondicionamiento mobiliario Plaza la Música	21.519,85	2.315,52	2.315,52
77	Urbina Ezako Administrazio Batzarra	Dotación de mobiliario y equipamiento para centro social y sala multiusos de Urbina Eza	11.750,00	3.466,25	3.466,25
78	Asociación de Desarrollo Rural de Durangaldea Urkiola-Urkiola Durango	GR-229 mikeldiren berhomologaziorako esku-hartzea	15.318,60	4.136,02	4.136,02
79	Lezoko Udala	Antzillastegi etxearen birgaitzea. lehen fasea: egitura-segurtasuna bermatzea eta estalkia berritzea	42.766,39	11.974,59	11.974,59
80	Lagránko Udala	Cierre de parcela y adecuación parcial de edificio destinado a albergue de San Bartolomé sito en parcela 1641 del Polígono 1 de Lagrán, Álava	66.507,29	18.289,51	18.289,50

2025eko urriaren 27a, astelehena

	Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Lagun. inbe. (€)	Jasotako laguntza (€)	
					2025 (€)	2026 (€)
81	00161-ERE2025-60	Altzagako Udala	Implantación de un ostatu en la planta baja de la casa consistorial de Altzaga	364.707,14	91.176,79	91.176,78
82	00164-ERE2025-60	Zegamako Udala	Zegamako bolatokia berritzea, estaltzeko eta argiztatzeko proiektua	55.340,69	14.941,99	14.941,98
83	00167-ERE2025-60	Mañuetako Udala	Sustitución de la marquesina de la parada de autobús de Baños de Ebro	16.249,17	4.712,26	4.712,26
84	00171-ERE2025-60	Tertangako Administrazio Batzarra	Reforma interior y equipamiento fase III centro social	54.152,10	15.718,67	15.718,66
85	00176-ERE2025-60	Birgaragiengo Administrazio Batzarra	Nueva zona deportiva en Virgala Mayor	208.954,22	52.238,56	52.238,55
86	00178-ERE2025-60	Artziniegako Udala	Dotación de equipamiento para puesta en marcha la Kultur Etxea	131.906,02	34.955,10	34.955,09
87	00179-ERE2025-60	Erbiko Administrazio Batzarra	Proyecto de renovación de la red de distribución de agua de Erbi.	156.226,17	10.296,38	10.296,38
88	00180-ERE2025-60	Oiartzungo Udala	Arditurriko plano inklinatuko harmailak berreraiki, eskulekua jarri eta ibilbidea argiztatu	37.992,18	10.257,89	10.257,89
89	00182-ERE2025-60	Txintxetruko Administrazio Batzarra	Mobiliario para sala multiusos de Txintxetru	14.437,25	4.186,81	4.186,80
90	00186-ERE2025-60	Okondoko Udala	Proyecto de construcción de polideportivo	2.255.123,87	147.205,75	147.205,74
91	00188-ERE2025-60	Kuartangoko Udala	Impermeabilización de vaso de piscina infantil y ampliación de zona recreativa	21.571,84	5.932,26	5.932,25
92	00190-ERE2025-60	Munitibarko Udala	Auditorioko hobekuntzak	30.788,33	8.312,85	8.312,85
93	00193-ERE2025-60	Gordoako Administrazio Batzarra	Construcción de asador en el centro social de Gordo	16.786,33	2.365,41	2.365,40
94	00194-ERE2025-60	Bastidako Udala	Adecuación de camino a vía peatonal para conexión de casco urbano de Labastida con urb. Lore-toki	92.921,09	23.694,88	23.694,88
95	00195-ERE2025-60	Izoriako Administrazio Batzarra	Leñera en centro social de Izaria	30.491,95	4.663,46	4.663,45
96	00200-ERE2025-60	Gazeoko Administrazio Batzarra	Proyecto de urbanización del sur-2 de Gazeo en Iruraiz-Gauna (Araba/Álava)	960.458,89	99.999,50	99.999,50
97	00202-ERE2025-60	Haranako Udala	Adecuación del centro hípico integrador Zaldiharana	46.179,62	13.853,89	13.853,88
98	00205-ERE2025-60	Aguraingo Udala	Instalación de nuevo parque infantil	26.620,00	7.852,90	7.852,90
99	00208-ERE2025-60	Donemillagako Udala	Instalación de nuevo rocódromo	28.858,12	9.523,18	9.523,18
100	00211-ERE2025-60	Done Bikendiko Haranako Administrazio Batzarra	Infraestructuras y pavimentación del casco histórico de San Vicente de Arana (3ª fase)	1.329.325,11	66.662,17	66.662,17
101	00216-ERE2025-60	Erentzungo Administrazio Batzarra	Cubrición de frontón y anexo.	345.729,23	95.075,54	95.075,54

2025eko urriaren 27a, astelehena

	Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Lagun. inbe. (€)	Jasotako laguntza (€)	
					2025 (€)	2026 (€)
102	00217-ERE2025-60	Lea Ibarreko Udal Txikien Mankomunazgoa	GR38 (ardoaren eta arrainaren ibilbidea) akibatzea -Lea ibilbidea, produktu turistikoa naturala, iraunkortasun hirukoitzeko irizpideekin paisia, ondare eta kultura-mugarriei balioa ematen diena	6.619,10	1.787,16	1.787,15
103	00218-ERE2025-60	Bilargo Udala	Reforma de infraestructuras urbanas y pavimentación en las calles Laurel, Barbería, San Pedro, Lepanto y Hornos en el casco urbano de Elvillar (Álava)	667.370,45	31.713,77	31.713,76
104	00223-ERE2025-60	Bachicaboko Administrazio Batzarra	Renovación del sistema depurador de Bachicabo (Álava)	89.207,05	12.229,62	12.229,62
105	00225-ERE2025-60	Eskuernagako Udala	Instalación de autoconsumo compartido en la cubierta del frontón de Villabuena de Álava	41.787,41	14.207,72	14.207,72
106	00228-ERE2025-60	Ibargurengo Administrazio Batzarra	Proyecto de instalación fotovoltaica y eólica y otras actuaciones varias en Ibarturen (Araba/Álava).	63.516,25	17.149,39	17.149,39
107	00230-ERE2025-60	Espejoko Administrazio Batzarra	Urbanización de Espejo -1ª fase- (Álava)	2.015.066,70	150.000,00	150.000,00
108	00231-ERE2025-60	Gaubeako Udala	Punto de encuentro intergeneracional	569.178,69	149.500,00	149.500,00
109	00232-ERE2025-60	Debagoieneko Mankomunitatea	Debagoieneko turismo bulegoaren berritzea	39.900,21	10.972,56	10.972,55
110	00234-ERE2025-60	Gabiriako Udala	Gabiriako 15. HIE-an, frontoi-azpin, harrilubeta egonkortzea. fasea – mikropilotajea.	315.507,80	86.764,65	86.764,64
111	00235-ERE2025-60	Villanueva de Valdegoviako Administrazio Batzarra	Farmacia y multiservicios de Villanueva de Valdegovia	127.299,19	40.099,25	40.099,24
112	00237-ERE2025-60	Herediako Administrazio Batzarra	Acondicionamiento de un tramo de la calle diagonal e instalación de mobiliario urbano	11.738,13	3.404,06	3.404,06
113	00239-ERE2025-60	Azpeitiko Udala	Azpeitiko Urrestilla Auzoko Kaleaundi eta Kaletxikiren berhiritzearen egikaritze proiektua	771.418,58	150.000,00	150.000,00
114	00242-ERE2025-60	Mutiloako Udala	Mutiloako eta Gabiriako Ergoena auzora sareko ura eramatea	389.227,95	103.145,41	103.145,40
115	00246-ERE2025-60	Berantevillako Administrazio Batzarra	Mejora de accesibilidad y adecuación de espacios sociales en planta baja antiguas escuelas	115.892,81	35.213,30	35.213,29
116	00247-ERE2025-60	Urturiko Administrazio Batzarra	Adecuación de centro social para ludoteca, sala médica y sala multiusos	52.006,93	14.301,91	14.301,90

2025eko urriaren 27a, astelehena

## II. ERANSKINA

## UKATUTAKO ESKABIDEAK

Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Ukapenaren arrazoia
1	Arakaldoko Udala	Proyecto de un nuevo acceso al apeadero de la línea de cercanías de Bilbao Abando-Orduña desde el barrio de Etxezuri en Arakaldo	Aurrekontuan dirurik ez dago
2	Bediako Udala	Proyecto básico y de ejecución de rehabilitación de frontón y ampliación de gimnasio en el frontón municipal de Bedia	Aurrekontuan dirurik ez dago
3	Berganzoko Administrazio Batzarra	Rehabilitación y accesibilidad casa la villa de Berganzo	Aurrekontuan dirurik ez dago
4	Izurtzako Udala	Rehabilitación de la plaza de Izurtza	Proiektuak ez du lortu laguntza jasotzeko eskatzen den gutxieneko puntuazioa
5	Abaltzisketako Udala	Zamaon argi indarra	Eskabidea aurkezten den unean amaitutako proiektua
6	Urkubustaizko Udala	2.proyecto de instalación de caldera de biomasa y red de distribución en el centro educativo CEIP Izarra HLHI	Aurrekontuan dirurik ez dago
7	Antoñanako Administrazio Batzarra	Dotación de electrodomésticos al centro social de Antoñana	Proiektuak ez du lekurik agindu arautzaileak aurreikusten dituen jardueretako bakar batean ere
8	Lizartzako Udala	Lizartzako haurreskola berria eraikitzeko proiektua	Aurrekontuan dirurik ez dago
9	Elantxobeko Udala	Mirador de Olaeta	Proiektuak ez du lekurik agindu arautzaileak aurreikusten dituen jardueretako bakar batean ere
10	Asparrenako Udala	Rehabilitación de colectores residuales calles Santsaerrea y German Maria Landazabal de Araia/Asparrena	Aurrekontuan dirurik ez dago
11	Ormaiztegiako Udala	Construcción de nuevos accesos a la estación de tren de Ormaiztegi.	Aurrekontuan dirurik ez dago
12	Asteasuko Udala	Asteasuko kultur etxe berria (1. fasea)	Aurrekontuan dirurik ez dago
13	Sukarrietako Udala	Reforma interior de local para acondicionamiento de gimnasio y sala multiusos	Proiektuak ez du lortu laguntza jasotzeko eskatzen den gutxieneko puntuazioa
14	Sopelako Udala	Recuperación del cinturón de hierro en Sopela	Aurrekontuan dirurik ez dago
15	Orendaingo Udala	Orendaingo soinketa gela eraberritzea	Proiektuak ez du lekurik agindu arautzaileak aurreikusten dituen jardueretako bakar batean ere
16	Muxikako Udala	Proyecto de urbanización de aparcamiento verde en Kurtzero	Proiektuak ez du lortu laguntza jasotzeko eskatzen den gutxieneko puntuazioa
17	Bilodako Administrazio Batzarra	Equipamiento y mobiliario para el centro social de Villodas-Billoda	Aurrekontuan dirurik ez dago
18	Fruizko Udala	Habilitación del frontón municipal	Aurrekontuan dirurik ez dago

2025eko urriaren 27a, astelehena

Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Ukapenaren arrazoia
19	Morgako Udala	Proyecto de establecimiento hostelerero en plaza I. Agirre	Proiektuak ez du lekurik agindu arautzaileak aurreikusitako jardueretako bakar batean ere
20	Lemoizko Udala	Armitzako frontoiaren birgaitze lanak	Proiektuak ez du lortu laguntza jasotzeko eskatzen den gutxieneko puntuazioa
21	Zegamako Udala	Jubilatu egoitza berria izango den lokala egokitzeko eta aurreko lorategian kirol-aisia eremua jaretzea	Onuradun berak puntuazio handiagoa duen beste espediente bat du
22	Muruako Administrazio Batzarra	Soterramiento red eléctrica y telefonía, mejora red de saneamiento de aguas pluviales y pavimentación	Aurrekontuan dirurik ez dago
23	Ugao-Miraballesko Udala	Mejora y ampliación de las infraestructuras deportivas en Ugao-Miraballes.	Proiektua ez gauzatzea Agindu arautzailean aurreikusitako esku-hartze eremu geografikoaren barruan
24	Abadiñoako Udala	Proyecto de acondicionamiento del camino de acceso al Barrio Sagasta	Proiektuak ez du lekurik agindu arautzaileak aurreikusitako jardueretako bakar batean ere
25	Menagarai-Beotegiko Administrazio Batzarra	Proyecto de urbanización de Beotegi en Menagarai-Beotegi (Araba/Álava)	Aurrekontuan dirurik ez dago
26	Donostialdea-Bidasoako Landa Garapenerako Elkartea Behemendi	Beterriko udal jabetzako baserri bideen garbiketa zerbizua: traktore erosketa	Proiektuak ez du lekurik agindu arautzaileak aurreikusitako jardueretako bakar batean ere
27	Murgiako Administrazio Batzarra	Proyecto de urbanización parcial de las calles Manzanal y Larrain de Murgia	Aurrekontuan dirurik ez dago
28	Barrundiako Udala	Adecuación de comedor escolar y obras de accesibilidad en la planta primera de la haurreskola de Barrundia	Proiektuak ez du lekurik agindu arautzaileak aurreikusitako jardueretako bakar batean ere
29	Legutioko Udala	Obras de reforma interior del hogar de jubilados de Legutio (Álava).	Aurrekontuan dirurik ez dago
30	Plentziako Udala	Rehabilitación graderío-tribuna del campo de fútbol	Proiektua ez gauzatzea Agindu arautzailean aurreikusitako esku-hartze eremu geografikoaren barruan
31	Markina-Xemeingo Udala	Ampliación de la red de abastecimiento al Barrio Plazakola de Markina-Xemein. Fase 1	Egikaritze-egutegia ez egokitzea finantzaketarako kredituen erabilerrara
32	Mendaroko Udala	Habilitación del nuevo Ostatu/Kultur Kafe y hogar del jubilado de Mendaro	Proiektuak ez du lortu laguntza jasotzeko eskatzen den gutxieneko puntuazioa
33	Etxebarriako Udala	Eskola berriaren urbanizazioa	Aurrekontuan dirurik ez dago
34	Alegria-Dulantziko Udala	Construcción de edificio de vestuarios	Aurrekontuan dirurik ez dago
35	Luiaondoko Administrazio Batzarra	Proyecto de renovación parcial de red de distribución de agua potable y redes de saneamiento de agua	Aurrekontuan dirurik ez dago
36	Baliarraingo Udala	Hiriguneko oinezko ibilbidea	Proiektuak ez du lortu laguntza jasotzeko eskatzen den gutxieneko puntuazioa
37	Astigarragako Udala	Astigarragako sagardotegi zeharrako saneamendu sarea hobetzeko proiektuaren 2. fasea	Egikaritze-egutegia ez egokitzea finantzaketarako kredituen erabilerrara
38	Arriaia-Maeztuko Udala	Obras de urbanización de la avenida Virgen del Campo de Maestu	Aurrekontuan dirurik ez dago

2025eko urriaren 27a, astelehena

	Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Ukapenaren arrazoia
39	00095-ERE2025-60	Itsasondoko Udala	Exeberri-Sempertegi eremuan plaza urbanizatzeako proiektua Urkipe HLHI eraikin berria ahalbidetzeko	Aurrekontuan dirurik ez dago
40	00097-ERE2025-60	Ereñoko Udala	Reforma de edificio de equipamiento social	Aurrekontuan dirurik ez dago
41	00098-ERE2025-60	Donostialdea-Bidasoako Landa Garapenerako Elkartea Behemendi	Igeldo eta Buruntzaideako landa-garraio zerbitzua	Proiektuak ez du lekurik agindu arautzaileak aurreikusen dituen jardueretako bakar batean ere
42	00101-ERE2025-60	Gaiteguiz Arteagako Udala	Proyecto "obra para la remodelación y urbanización de la Herriko Plaza" de Gaiteguiz Arteaga	Proiektuak ez du lekurtu laguntza jasotzeko eskatzen den gutxienezko puntuazioa
43	00103-ERE2025-60	Arteako Udala	Acondicionamiento de cocina del ekomuseo de Artea	Proiektuak ez du lekurik agindu arautzaileak aurreikusen dituen jardueretako bakar batean ere
44	00105-ERE2025-60	Consortio de Aguas de Álava	Proyecto de saneamiento en el Barrio de Onsoño	Ez ditu betetzen erakunde onuradun izateko betekizunak
45	00106-ERE2025-60	Gaiteguiz Arteagako Udala	Proyecto para la reforma de los vestuarios del fronton	Udal berak beste espediente bat du, puntuazio handiagoarekin
46	00110-ERE2025-60	Alegiako Udala	Alegiako hirugarren adinekoen egoitza sozialaren eraberritzea eta hiri-igogailu irisgarria eraikitzea	Aurrekontuan dirurik ez dago
47	00112-ERE2025-60	Bergarako Udala	Txuringo elkargunea	Aurrekontuan dirurik ez dago
48	00113-ERE2025-60	Zierbenako Udala	Área de servicio para autocaravanas en el Barrio de la Arena	Aurrekontuan dirurik ez dago
49	00114-ERE2025-60	Lunako Administrazio Batzarra	Proyecto de aparcamiento de vehículos en el paraje Somo-Llana de Luna (Araba/Alava)	Aurrekontuan dirurik ez dago
50	00115-ERE2025-60	Gaiteguiz Arteagako Udala	Proyecto para la mejora de la conectividad transversal en BI3234 (Isla Bekoa, Muniategi y Agirreta)	Aurrekontuan dirurik ez dago
51	00117-ERE2025-60	Ispasterko Udala	Cubrición del frontón de Elejade	Aurrekontuan dirurik ez dago
52	00119-ERE2025-60	Segurako Udala	Segurako Oxiña igerilekuko kirol-guneko eta Alustiza futbol-zelaiko instalazioak eta zerbitzuak eraberritzeako proiektua. 2. Fasea: Igerilekuko aldagelak berritzea, kirol-gunea hesitzea eta atletismo pista aldatzea	Aurrekontuan dirurik ez dago
53	00121-ERE2025-60	Mundakako Udala	Rehabilitación cubierta espacio deportivo Alkate Mallona	Proiektuak ez du lekurtu laguntza jasotzeko eskatzen den gutxienezko puntuazioa
54	00130-ERE2025-60	Irurako Udala	Irurako San Migel plazako irisgarritasuna eraberritzea eta oinezkoentzako egokitzea plataforma bakarrean, argiteria publikoko, ur hornidurako eta saneamenduko sareak egokitu eta hobetzea, eta hiri-altzariak berritzea	Proiektuak ez du lekurtu laguntza jasotzeko eskatzen den gutxienezko puntuazioa
55	00133-ERE2025-60	Barrikako Udala	Itinerario peatonal y ciclable: Zabaletxe - Goierri, Barrika	Proiektuak ez du lekurik agindu arautzaileak aurreikusen dituen jardueretako bakar batean ere
56	00134-ERE2025-60	Ereñotzuko Toki Entitate Txikia	Ereñotzun kirol eta aisialdi gune berri bat sortzeko proiektua	Aurrekontuan dirurik ez dago

2025eko urriaren 27a, astelehena

Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Ukapenaren arrazoia
57	Aiako Udala	Kirolgune berria Aian	Proiektuak ez du lortu laguntza jasotzeko eskatzen den gutxieneko puntuazioa
58	Galdamesgo Udala	Proyecto de mejora de la instalación deportiva municipal de Galdames: frontón	Udal berak beste espediente bat du, puntuazio handiagoarekin
59	Elorrioko Udala	Red de abastecimiento de agua al Barrio Aldape	Aurrekontuan dirurik ez dago
60	Samaniegoko Udala	Cubrición del espacio "juego de bolos" de Samaniego	Aurrekontuan dirurik ez dago
61	Berrobiko Udala	Urrutia eraikina kultur etxe gisa egokitzea	Ez da iristen aginduak eskatzen duen puntuazioa
62	Igeldoko Toki-Entitate Txikia	Igeldoko Itsas-Aurre erikinean igogailua instalatu	Aurrekontuan dirurik ez dago
63	Ribabellosako Administrazio Batzarra	Obras de accesibilidad en local juvenil multiusos	Aurrekontuan dirurik ez dago
64	Zuiako Udala	Proyecto de rehabilitación y reforma integral de las instalaciones deportivas municipales Palatu, ubicadas en la localidad de Murgja (Zuia)	Aurrekontuan dirurik ez dago
65	Atxondoko Udala	Acondicionamiento y recuperación de la vía verde de Atxondo	Proiektuak ez du lortu laguntza jasotzeko eskatzen den gutxieneko puntuazioa
66	Getariako Udala	Realización de la obra de construcción de un cobertizo en la pista exterior del polideportivo Sahats	Proiektuak ez du lortu laguntza jasotzeko eskatzen den gutxieneko puntuazioa.
67	Ataungo Udala	Aierdi enea/botika etxea berrizatzeko lanak gizarte eta kultur topagune bihurtzeko	Aurrekontuan dirurik ez dago
68	Lurretako Udala	Acondicionamiento del camino Eki	Proiektuak ez du lekurik agindu arautzaileak aurreikusten dituen jardueretako bakar batean ere
69	Aiarako Udala	Instalación de un punto de inspección para vehículos	Proiektuak ez du lekurik agindu arautzaileak aurreikusten dituen jardueretako bakar batean ere
70	Lurretako Udala	Proyecto de ejecución de las obras de reparación y mantenimiento de caminos públicos en el municipio de Iurreta	Proiektuak ez du lekurik agindu arautzaileak aurreikusten dituen jardueretako bakar batean ere
71	Legazpiko Udala	Hiri nekazaritza	Proiektuak ez du lortu laguntza jasotzeko eskatzen den gutxieneko puntuazioa
72	Apilaizko Administrazio Batzarra	Rehabilitación del molino de Apellaniz	Aurrekontuan dirurik ez dago
73	Laukizeko Udala	Ejecución de nuevo saneamiento en barrio Elexalde, zona rural, fase I, con conexión a red existente.Laukiz	Aurrekontuan dirurik ez dago
74	Usurbilgo Udala	Aginagako saneamendu sarea egikaritzea: itsas-lehorreko jabari publikora egindako isurketen murrizketa, Aginagako 4. Eremua Mayo	Aurrekontuan dirurik ez dago
75	Zallako Udala	Obras de pasarela Allendelagua y acceso a avenida Labrador	Proiektuak ez du lortu laguntza jasotzeko eskatzen den gutxieneko puntuazioa
76	Abanto y Ciervana-Abanto Zierbenako Udala	Proyecto de rehabilitación del vial principal y de reurbanización local del polígono el campillo (Abanto Zierbena)	Proiektuak ez du lekurik agindu arautzaileak aurreikusten dituen jardueretako bakar batean ere

2025eko urriaren 27a, astelehena

Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Ukapenaren arrazoia
77	Laminoriako Erret Haranako Administrazio Batzarra	Urbanización de Cicujano/Zekuiano (Araba/Álava)	Aurrekontuan dirurik ez dago
78	Laudioko Udala	Red de saneamiento de Larrazabal, III fase (Markijana y Gorostiza). Audio / Llodio	Proiektuak ez du lortu laguntza jasotzeko eskatzen den gutxieneko puntuazioa
79	Dimako Udala	Udalfrontoi nagusiaren inguruko urbanizazio obra	Proiektuak ez du lortu laguntza jasotzeko eskatzen den gutxieneko puntuazioa
80	Zaldibiako Udala	Estantko/bidearte eraikinaren birgaitzea, 1. fasea	Aurrekontuan dirurik ez dago
81	Elgetako Udala	Domingo Iturbeko oinezkoen pasabideak eta frontoiko sarrera egokitu	Aurrekontuan dirurik ez dago
82	Amezketako Udala	Amezketako herrigunean irisgarritasuna hobetzeko egitasmoa	Aurrekontuan dirurik ez dago
83	Garaiko Udala	Instalación de aseo público autolimpiable en el municipio de Garai	Aurrekontuan dirurik ez dago
84	Zestoako Udala	Iraetako kultur etxeko teilatuaren berrikuntza lanak	Aurrekontuan dirurik ez dago
85	Ixonako Administrazio Batzarra	Cambio de alumbrado a luminarias led	Aurrekontuan dirurik ez dago
86	Erriberabeitiako Udala	Mejora y ampliación del alumbrado en polígono industrial La Coba	Aurrekontuan dirurik ez dago
87	Erandioko Udala	Mejora medio ambiente, cambio luminarias en diversas zonas del municipio: barrio Elexalde y barrio Fatima	Aurrekontuan dirurik ez dago
88	Legorretako Udala	Apalaz-etxearen erosketa ekipamendu funtzio-anitza ezartzeko (I fase)	Aurrekontuan dirurik ez dago
89	Urduñako Udala	Proyecto de intervención artística en los soportales de la Foru Plaza de Orduña	Proiektuak ez du lekurik agindu arautzaileak aurreikusitako dituen jardueretako bakar batean ere
90	Iruña Okako Udala	Mejora de accesibilidad en la c/ La Estación de Nanclares de la Oca	Proiektua ez gauzatzea Agindu arautzailean aurreikusitako esku-hartze eremu geografikoaren barruan
91	Oñatiko Udala	Berotegi baserrian ur-hornidura bermatzeko proiektua	Aurrekontuan dirurik ez dago
92	Belauntzako Udala	Hirigunean argiteria publikoa jartzeko proiektua. Belauntza	Aurrekontuan dirurik ez dago
93	Larrabetzuko Udala	Proyecto de instalación barandilla junto al Hogar del Jubilado / frontón municipal para mejora de accesibilidad	Aurrekontuan dirurik ez dago
94	Amezketako Udala	Amezketako saneamenduaren (Amezketeta-Ugarte tarte) eta Amezketatik ugarterako bizikleta eta oinezkoentzako bidearen proiektu eguneratua, proiektuaren obra lanak. 1. atala (2. fasea)	Ez ditu baldintzak betetzen. Aurreko deialdi batean finantzatu zen
95	Zigoitiako Udala	Equipamiento del edificio de las instalaciones deportivas de Bengolarra	Aurrekontuan dirurik ez dago
96	Axpuruko Administrazio Batzarra	Obra en la cocina centro social y mobiliario	Aurrekontuan dirurik ez dago

2025eko urriaren 27a, astelehena

Espediente-zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Ukapenaren arrazoia
97	Servicios de Txingudi, S.A.	Proyecto de abastecimiento de agua a la zona rural de Olaberria en Irun	Ez ditu baldintzak betetzen. Aurreko delaldi batean finantzatu zen
98	Azkoitiko Udala	Azkoitiko Izarraitz, Santa Klara eta Santa Kruz Auzoetan ur-hornidura eta saneamendu urak jasotzeko	Aurrekontuan dirurik ez dago
99	Lukianoko Administrazio Batzarra	Reforma y rehabilitación de la bolera de Lukiano como espacio multiusos	Aurrekontuan dirurik ez dago
100	Areatzako Udala	Subsanación de los cuadros de alumbrado en Areatza-Uparan	Aurrekontuan dirurik ez dago
101	Bakioko Udala	Grabitate bidezko saneamendu-adar barri eraikitzean ondarren San Pelaioko bide nagusiko sarearekin I	Aurrekontuan dirurik ez dago
102	Abaltzketako Udala	Igogailua udaletxean	Aurrekontuan dirurik ez dago
103	Liantenoko Administrazio Batzarra	Sustitución exterior de la carpintería (ventanas y puertas) del edificio de las escuelas	Aurrekontuan dirurik ez dago
104	Urrunagako Administrazio Batzarra	Proyecto de estación de bombeo de aguas residuales de Urrunaga a EDAR de polígono industrial de Gojain (Araba/Álava)	Aurrekontuan dirurik ez dago
105	Azpeitiko Udala	Urrestillako Zerralde 2 auzoan gimnasioa egokitzeko proiektua	Proiektuak ez du lortu laguntza jasotzeko eskatzen den gutxieneko puntuazioa
106	Trespentesko Administrazio Batzarra	Reforma de drenaje superficial, red separativa de pluviales y pavimentación en el barrio de Santa Catalina (fase I) en Trespuentes	Egikaritze-egutegia ez egokitzea finantzaketarako kredituen erabilerrara